
 

1 
 

 

 

Projekt: 

Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko 

   
Příjemce dotace:  MAS Vltava, z.s.    

Poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR     

Č. žádosti:   87687    

RoPD č.:    19/2017/00032 

 

 

Analýza odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2. Popis dotčeného území ................................................................................................................... 3 

3. Sběr dat a testování ......................................................................................................................... 5 

4. Zpracování analýzy .......................................................................................................................... 5 

5. Analýza – obce ................................................................................................................................. 7 

5.1. Bečice ...................................................................................................................................... 7 

5.2. Čenkov u Bechyně ................................................................................................................... 9 

5.3. Dobšice .................................................................................................................................. 11 

5.4. Dolní Bukovsko ...................................................................................................................... 13 

5.5. Dražíč ..................................................................................................................................... 19 

5.6. Hartmanice ............................................................................................................................ 22 

5.7. Horní Kněžeklady ................................................................................................................... 25 

5.8. Hosty ...................................................................................................................................... 27 

5.9. Chrášťany ............................................................................................................................... 30 

5.10. Modrá Hůrka ..................................................................................................................... 32 

5.11. Temelín .............................................................................................................................. 34 

5.12. Týn nad Vltavou ................................................................................................................. 38 

5.13. Všemyslice/Neznašov ........................................................................................................ 42 

5.14. Žimutice ............................................................................................................................. 46 

6. Typové návrhy ............................................................................................................................... 49 

6.1. Dolní Bukovsko ........................................................................................................................... 50 

6.2 Dražíč ........................................................................................................................................... 51 

6.3 Chrášťany ..................................................................................................................................... 52 

6.4. Temelín ....................................................................................................................................... 53 

6.5. Týn nad Vltavou .......................................................................................................................... 54 

7. Závěr .............................................................................................................................................. 55 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

1. Úvod 

Jedním z velkých problémů bránících v samostatném pohybu osob se zdravotním postižením jsou 

komunikace a objekty občanské vybavenosti. 

Bariéry nediskriminují pouze vozíčkáře, ale celou řadu dalších skupin, mezi které patří osoby 

nevidomé, jinak tělesně znevýhodněné, matky na mateřské dovolené, děti a mládež do 18 let a 

senioři.  Všichni ze skupiny mohou mít problémy s bezpečným pohybem po obcích, přístupem do 

veřejných budov, s přístupem a využitím služeb obchodů a restaurací. 

Hlavním cílem projektu je zpracování Analýzy Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko. Tato 

analýza bude sloužit jako podklad pro zpracování projektových dokumentací k následným stavebním 

úpravám (na komunikacích, objektech občanské vybavenosti). Tyto úpravy zkvalitní život nejen 

občanů se sníženou mobilitou a orientací v prostoru, osob v seniorském věku, ale i podpoří nezávislý 

život obyvatel.  

2. Popis dotčeného území 

Vltavotýnsko, rozsáhlé území ohraničené dvěma velkými jihočeskými toky Vltavou a Lužnicí získalo 

své jméno podle jednoho z nejstarších sídel českého jihu, města Týna nad Vltavou (Vltavotýnsko - 

Krajem dvou řek, Martina Sudová, 2010). 

Vltavotýnsko je přirozená spádová oblast s centrálním městem Týn nad Vltavou. Rozkládá se v 

severní části okresu České Budějovice, sousedící s okresy Písek a Tábor. Mikroregion tvoří celkem 14 

obcí. Tyto obce Vltavotýnska jsou: Bečice, Čenkov u Bechyně, Dobšice, Dolní Bukovsko, Dražíč, 

Hartmanice, Horní Kněžeklady, Hosty, Chrášťany, Modrá Hůrka, Temelín, Týn nad Vltavou, Všemyslice 

a Žimutice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

 

Mapa správního obvodu ORP Týn nad Vltavou – členění dle polohy obcí 

 

 

Tabulka základních údajů o obcích mikroregionu Vltavotýnsko 

SO ORP  
Týn nad Vltavou  

 

katastrální 
výměra (ha)  

 

počet obyvatel  

 
z toho děti a 
mládež do 19 let  

z toho senioři 

 

Bečice  440 98 18 26 
Čenkov u 
Bechyně  135 59 13 8 

Dobšice  434 119 32 21 
Dolní Bukovsko  3 540 1 749 348 413 
Dražíč  1 135 231 33 89 
Hartmanice  897 185 47 36 
Horní Kněžeklady  785 107 11 37 
Hosty  857 161 29 47 
Chrášťany  2 294 725 145 198 
Modrá Hůrka  396 91 26 21 
Temelín  5 040 869 191 224 
Týn nad Vltavou  4 303 8 009 1 597 1 770 
Všemyslice  2 813 1 097 207 256 



 

5 
 

 

3. Sběr dat a testování 

Prvním krokem pro stanovení bezbariérovosti bylo vyhledání a vytipování jednotlivých 

problematických míst, jak na komunikacích, tak v přístupech do veřejných budov v mikroregionu 

Vltavotýnsko. 

Na sběru dat a testování se podílel projektový tým složený ze ZPO (vozíčkář, nevidomý) a senior. 

Tento projektový tým v součinnosti s koordinátory projektu prováděl šetření v terénu, sbíral data 

a podklady formou videozáznamů a fotodokumentace (na pořízený fotoaparát) vč. zápisů o 

jednotlivých problematických místech na komunikacích, v přístupech do veřejných budovat, na 

sportoviště apod. 

Takto zjištěná data jsou podkladem pro Analýzu odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko  

Výstupy: videozáznamy, fotodokumentace, podrobný popis stávajícího stavu šetřené 

komunikace, objektu.  

Vedle přímého šetření v terénu probíhalo paralelně také dotazníkové šetření. Dotazníky byly 

distribuovány v listinné a elektronické podobě, případně e-mailem. Dotazník byl umístěn také na 

internetu, kde jej bylo možné vyplnit a odeslat online. Vyplňování dotazníků bylo dobrovolné a 

anonymní. 

4. Zpracování analýzy 

Při posuzování přístupnosti jednotlivých objektů byl brán ohled na dosahové vzdálenosti a 

prostorové požadavky spojené např. s používáním mechanického a elektrického vozíku. Současně 

s tím byly analyzovány vstupy do objektů z komunikačních ploch, varovné pásy pro nevidomého 

nebo např. vstup do veřejných budov.  

Zájmový objekt byl posuzován z více hledisek a vyhodnocováno na základě různých požadavků 

členů projektového týmu.  

Získané informace byly využity k vyhodnocení, zda je či není objekt bezbariérový.  

Posuzovaná hlediska: 

- Hlavní vstupy do veřejných budov, restaurací 

- Možnost pohybu po veřejných budovách, restauracích 

- Přístupnost místního sportoviště 

- Dostupnost veřejného WC, včetně bariérovosti 

- Přístupnost a značení autobusových/vlakových zastávek 

Žimutice  3 174 598 116 143 

Celkem 3 944 14 098 2 813 3 289 



 

6 
 

- Bezpečnost chodníky a přechodů 

- A další 

 

 

Mapováním v terénu, vyhodnocováním hledisek, diskuzí ke zjištěným faktům a také posuzováním 

např. bezpečnosti či dostupnosti byly vytipovány objekty vhodné pro návrh na nápravná opatření. 

Tyto objekty jsou detailně popsány v kapitole 5. Analýza – obce.  

Z těchto objektů určených k nápravným opatřením bylo vybráno 5 nejvíce postižených míst a ty 

byly dále konzultovány se stavebníkem, který odborně stanovil následná možná opatření a 

zpracoval typový návrh pro těchto 5 míst. Tato nápravná doporučení jsou detailněji popsána 

v kapitole 6. Typové návrhy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

5. Analýza – obce  

5.1. Bečice 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032    

 

Lokalita: Bečice 

 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad a 
restaurace/hospoda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Současný stav Chybí zde přechod. Hlavní 
vstup bezbariérový, dostatečná 
šířka dveří. Restaurace se 
nachází ve vstupním podlaží. 
Úřad se nachází v patře a je 
přístupný již bariérově po 
schodech. 



 

8 
 

Navrhované opatření Zřídit přechod s hmatnými 
prvky pro nevidomé. 
Zřízení venkovního výtahu do 
patra, výtahová plošina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Autobusová zastávka 

 

 
 
 

Současný stav Přístup bariérový, nebezpečný. 

Navrhované 
opatření 

 
Úprava prostoru. Vybudování nástupního 
ostrůvku s prvky pro nevidomé a sníženým 
nájezdem. 

 

 



 

9 
 

5.2. Čenkov u Bechyně 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032 

Lokalita: Čenkov u Bechyně 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad a knihovna 

 

Současný stav Chodník k budově je 
bezbariérový. Vstup je 
bariérový – schody. 

Navrhované opatření Přidat rampu nebo ližiny. 

 

 

 

 



 

10 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Autobusová zastávka a 
blízké posezení 

 
 
 

 

Současný stav Přístup je bariérový. 
Vstup do čekárny je úzký 
a je zde malý schůdek. 

Navrhované opatření  
Rozšířit dveřní prostor, 
odstranit malý schůdek- 
zarovnáním terénu. Do 
posezení udělat nájezd. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

5.3. Dobšice 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032 

Lokalita: Dobšice 

 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad 

 

Současný stav Vstup bezbariérový, 
dostatečná šířka dveří. 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

 



 

12 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Chodníky 

 

Současný stav Dobrý stav, bezbariérový 

Navrhované opatření Doplnit signální pásy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

 

5.4. Dolní Bukovsko 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Dolní Bukovsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Úřad 

 

 

Současný stav Vstup bezbariérový, dostatečná 
šířka dveří. Úřad se nachází 
v patře a je přístupný již 
bariérově po schodech. 

Navrhované opatření Vybudování výtahové plošiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Pošta 

 
 

 
 

 
 

Současný stav U hlavního vchodu 
nedostatečná šířka vstupních 
dveří, musí se otevřít i druhé 
křídlo dveří.  V prostoru za 
dveřmi popelnice. Vstup do 
pošty bariérový – práh. 

Navrhované opatření Doplnit zvonek pro přivolání 
personálu. Odstranit práh. 

 

 

 

 

 



 

16 
 

 

Objekt číslo 3 
 

Detail č. 1 Obchod 

 

Současný stav Bezbariérový 

Navrhované opatření Žádné 

 

Objekt číslo 4 
 

Detail č. 4 Restaurace/ hospoda 

Současný stav Vstup bariérový - schody 

Navrhované opatření Zbudování bezbariérové 
rampy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

Objekt číslo 5 
 

Detail č. 5 Autobusová zastávka 

 
 

 

Současný stav Bez varovného pásu se sloučenou 
vodicí funkcí 

Navrhované opatření Doplnit pás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Objekt číslo 6 
 

Detail č. 6 Chodníky a přechody 

 
 

 
 

 

Současný stav Většina chodníků v dobrém 
stavu, se signálním pásem, 
nájezdy. Chybí zde vodicí 
pás přechodu. 

Navrhované opatření Doplnit vodicí pás 
přechodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

5.5. Dražíč 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:    19/2017/00032 

 Lokalita: Dražíč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad 

 

Současný stav Přístup bariérový – 
schody a 
nedostatečná šířka 
dveří. 

Navrhované 
opatření 

Vybudovat rampu a 
vstup osadit novými 
vstupními dveřmi o 
šířce minimálně 80 
cm (u dvoukřídlých 
dveří). 

 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Restaurace/hospoda (Dražíčská 
hospoda) 

 

Současný stav Bezbariérový 

Navrhované opatření Žádné 

 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Autobusová zastávka I. 

 

Současný stav Špatný stav- nerovný 
terén a bez úprav pro 
nevidomé. 

Navrhované opatření Úprava prostoru. 

 



 

21 
 

 

Objekt číslo 4 

Detail č. 4 Autobusová zastávka 
II. - náves 

 

Současný stav Vysoký obrubník. 

Navrhované opatření Snížit obrubník, 
přidat hmatné prvky 
pro nevidomé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

 

5.6. Hartmanice 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Hartmanice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad 

 
 

 
 

Současný stav Chodník k úřadu má 
nevyhovující výšku 
obrubníku. Vstup do 
budovy je bezbariérový. 

Navrhované opatření  
Snížit obrubník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Autobusová zastávka  

 

Současný stav Výška vyhovuje při nástupu do 
autobusu. Zastávka je bez 
hmatných úprav pro nevidomé. 

Navrhované opatření Přidat hmatné úpravy pro 
nevidomé. 

 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Chodník 

Současný stav Vysoký obrubník, chodník bez 
nájezdu a signálního pásu. 

Navrhované opatření Snížit obrubník, udělat nájezd na 
chodník a začátek chodníku 
označit signálním pásem. 

 

 

 

 



 

25 
 

 

5.7. Horní Kněžeklady 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Horní Kněžeklady 

 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad, knihovna 

 

Současný stav Bezbariérový 

Navrhované 
opatření 

Bez úprav 

 



 

26 
 

 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Autobusová zastávka 

 

Současný stav Příliš vysoký nájezd na 
zastávku. 

Navrhované opatření Snížit výšku obrubníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

5.8. Hosty 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Hosty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad 

 
 

Současný stav Vysoký obrubník, 
chybí nájezd na 
chodník. Vyhovující 
šířka dveří. 

Navrhované opatření Snížit výšku 
obrubníku. 

 

 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Autobusová zastávka  
 

 

Současný stav Nevhodný a 
nebezpečný. 

Navrhované opatření Zbudovat novou 
zastávku s nástupním 
ostrůvkem. 

 

 

 

 

 



 

29 
 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Restaurace/hospoda 

 
 

 
 

Současný stav Bariérový vstup - schody 

Navrhované opatření Rozšířit venkovní 
schodiště, osadit ho 
zábradlím, přidat 
bezbariérovou rampu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

5.9. Chrášťany 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032 

Lokalita: Chrášťany 

 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad a pošta 

 

Současný stav Bariérový vstup – schody, 
zvonek pro přivolání 
personálu. 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

 



 

31 
 

 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Obchod 

 

Současný stav Bariérový- schody, nevhodný sklon 
ližin. 

Navrhované 
opatření 

Vybudování rampy. 

 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Autobusová zastávka 

 

Současný stav Bariérová, vysoký  
obrubníku, nejsou 
hmatné úpravy pro 
nevidomé. 

Navrhované opatření Snížit obrubník, přidat 
signální pás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 
 

5.10. Modrá Hůrka 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Modrá Hůrka 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Úřad a knihovna 

 

Současný stav Vstup bariérový – 
vysoké prahy. 

Navrhované opatření Napojit rampu. 

 

 

 



 

33 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Obchod a restaurace 
(soukromý objekt) 

 

Současný stav Nevhodný sklon cesty 
do vstupu  objektu. 

Navrhované opatření Doplnit zvonek pro 
přivolání personálu. 

 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Chodník 

 
 

 

Současný stav Vysoký obrubník, 
konec chodníku bez 
hmatných úprav pro 
nevidomé, nevhodný 
stav nájezdu na 
chodník. 

Navrhované opatření Snížit obrubník, 
upravit přístupový 
chodník. 

 

 



 

34 
 

5.11. Temelín 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Temelín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 
 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Obecní úřad 

 
 

 
 

 

Současný stav Přístup k úřadu je 
bezbariérový, hlavní vstup je 
bariérový – 1 schod, zadní 
vchod bezbariérový. Budova 
je patrová, jsou zde schody a 
výtah. 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Pošta 

 

Současný stav Přístup k poště je 
bezbariérový, hlavní 
vstup je bariérový – 3 
schody. Pošta je 
přístupná přes úřad, 
který má zadní vchod. 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

 



 

36 
 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Obchod 

 

Současný stav Bezbariérový 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

Objekt číslo 4 

Detail č. 4 Restaurace/ hospoda 

 

Současný stav Přístup bariérový – 2 schody. 
Vstup bezbariérový- 
dostatečně široké dveře. 

Navrhované opatření Zhotovit rampu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
 

Objekt číslo 5 

Detail č. 5 Autobusová zastávka 

 

Současný stav Nevhodný stav, bez 
hmatné úpravy pro 
nevidomé. 

Navrhované opatření Doplnit varovný pás. 

 

Objekt číslo 6 

Detail č.6  Přechod a vstup na 
chodník 

 

Současný stav Špatný stav 
obrubníku, přechod 
bez vodicí linie. 

 

Navrhované opatření Upravit chodník, 
doplnit signální pás a 
doplnit vodicí pás 
přechodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 
 

 

5.12. Týn nad Vltavou 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Týn nad Vltavou 

 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 úřad 

 

Současný stav Hlavní vstup 
bezbariérový. Budova 
je celá přístupná, široké 
chodby a je zde výtah. 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 



 

39 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Knihovna  
 
 
 
 
 
 
 

Současný stav Přístup k budově je 
bezbariérový. Vstup do 
oddělení pro mládež je 
bariérový – vysoký práh. 
Vstup do oddělení pro 
dospělé je bezbariérový. 
Je přístupné jen vstupní 
podlaží. 

Navrhované opatření Oddělení pro dospělé bez 
úprav. Oddělení pro 
mládež opatřit zvonkem 
pro přivolání personálu. 

 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Pošta 

 

Současný stav Bezbariérový 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

Objekt číslo 4 

Detail č. 4 Veřejné WC  

Současný stav Bezbariérové 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

O
d

d
ěl

en
í p

ro
 d

o
sp

ěl
é
 

O
d

d
ěl

en
í p

ro
 m

lá
d

ež
 



 

40 
 

 

Objekt číslo 5 

Detail č. 5 Chodník a přechod u 
autobusového nádraží 

 

Současný stav Obrubník ve špatném 
stavu, přechod bez 
hmatných úprav pro 
nevidomé 

Navrhované opatření Snížit obrubník. Lépe 
napojit přechod na 
chodník. Chodník 
opatřit signálním 
pásem. Přechod 
doplnit o vodicí pás. 

 

Objekt číslo 6 

Detail č. 6 Chodník a přechod před 
mostem 

 

Současný stav Špatné napojení 
přechodu na chodník, na 
chodník se najíždí 
obtížně. Přechod bez 
hmatných úprav pro 
nevidomé. 

Navrhované opatření Upravit nerovnost 
terénu, napojit přechod 
na chodník. Přechod 
doplnit o vodicí pás. 

 

Objekt číslo 7 

Detail č. 7 Chodník u fary  

 

Současný stav Vysoký obrubník, který 
neumožňuje bezpečné 
napojení na stezku podél 
řeky. 

Navrhované opatření Snížit obrubník. 

 

 



 

41 
 

Objekt číslo 8 

Detail č. 8 Chodník v podloubí 

 

Současný stav Chodník v dobrém stavu, 
ale je zde překážka 
v podobě výjezdu a 
dochází k nevhodnému 
sklonu   

Navrhované opatření Snížit sklon. 

 

Objekt číslo 9 

Detail č. 9 Hlinecké sídliště- 
chodník   

 

Současný stav Špatný stav chodníku a 
nevhodná výška 
obrubníku. 

Navrhované opatření Upravit chodník, doplnit 
signální pásy. 

 

Objekt číslo 10 

Detail č. 10 Podchod   

Současný stav Bariérový – schody a 
nevyhovující nájezd i 
ližiny pro kočárky a 
vozíčkáře. Zkrácený 
přesah zábradlí. 

Navrhované opatření (a)Šikmá schodišťová 
plošina. (b) Upravit 
zábradlí, aby mělo přesah 
min. 150 mm a doplnit je 
o hmatný prvek. 
(c)Rampa, osazení 
zábradlí, vodicí linie. 

 

 

a 

b 

c 



 

42 
 

5.13. Všemyslice/Neznašov 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Všemyslice/ Neznašov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Neznašov –obecní úřad  

Současný stav Vstup bariérový – schody, 
zvonek pro přivolání 
pomoci 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

 

 



 

43 
 

Objekt číslo 2 

Detail č. 2 Neznašov –pošta    
 

Současný stav Vstup bariérový – 
schody, zvonek pro 
přivolání pomoci 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Neznašov -obchod 

 

Současný stav Bariérový - schody 

Navrhované opatření Napojit rampu. 

 

 Objekt číslo 4 

Detail č. 4 Neznašov- Restaurace/ 
hospoda 

 

Současný stav Bariérový - schody 

Navrhované opatření Napojit rampu. 

 

 

 



 

44 
 

 Objekt číslo 5 

Detail č. 5 Všemyslice - 
Restaurace/ hospoda 

 
 
 

Současný stav Hlavní vstup bariérový – 
schody, boční 
bezbariérový 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

Objekt číslo 6 

Detail č. 6 Neznašov- 
autobusová zastávka 

 

Současný stav Vysoký obrubník, bez 
nájezdu 

Navrhované opatření Snížit obrubník. 

 

Objekt číslo 7 

Detail č. 7 Všemyslice- autobusová 
zastávka 

 

Současný stav Dobrý stav, bezbariérový 
přístup 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

 



 

45 
 

 Objekt číslo 8 

Detail č. 8 Neznašov- přechod 

 

Současný stav Stav dobrý, bez 
hmatných úprav pro 
nevidomé. 

Navrhované opatření Doplnit vodicí pás 
přechodu. 

 

Objekt číslo 9 

Detail č. 9 Neznašov- nájezd na 
chodník 

 

Současný stav Příliš vysoký obrubník 

Navrhované opatření Snížit obrubník. 

 

Objekt číslo 10 

Detail č. 10 Všemyslice -chodník 

 

Současný stav Bezbariérový 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 



 

46 
 

5.14. Žimutice 
Projekt:  Odstraňování bariér v mikroregionu Vltavotýnsko    
Příjemce dotace: MAS Vltava, z.s.    
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR      
Č. žádosti:  87687    
RoPD č.:   19/2017/00032  

Lokalita: Žimutice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 
 

Objekt číslo 1 

Detail č. 1 Úřad a pošta 

 

Současný stav Bezbariérový přístup 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 
Objekt číslo 2 

 

Detail č. 2 Obchod 

 
 

 

Současný stav Bezbariérový přístup, 
rampa, zábradlí 

Navrhované opatření Bez úprav. 

 

 

 

 

 



 

48 
 

 

Objekt číslo 3 

Detail č. 3 Restaurace/hospoda 

 

Současný stav Bariérový přístup – 
schody. 

Navrhované opatření Zdvižná plošina. Zvonek 
pro přivolání personálu. 

 

Objekt číslo 4 

Detail č. 4 Autobusová zastávka 

Současný stav Dobrý stav, chybí hmatné 
úpravy pro nevidomé 

Navrhované opatření Doplnit signální pás. 

 

Objekt číslo 5 

Detail č. 5 Chodníky 

 

Současný stav Dobrý stav, vysoké 
obrubníky 

Navrhované opatření Snížit obrubníky. 

 

 

 



 

49 
 

 

6. Typové návrhy 

Typové návrhy, jejich navržení, vyhodnocení či zpracování se uskutečnilo na základě zjištěných dat a 

podkladů při sběru dat v terénu. Jejich vytipování bylo dále diskutováno na setkáních pracovní 

skupiny, přihlédnuto bylo také k dotazníkovému šetření. 

Po konzultacích proběhlo finální zpracování. 

Typové návrhy zpracoval a odborně vedl: 

Stavební konzultant, Ing. Arch. Jiří Kobera 

autorizovaný architekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 
 

6.1. Dolní Bukovsko 

 

 

 



 

51 
 

6.2 Dražíč 

 

 

 



 

52 
 

6.3 Chrášťany 

 
 



 

53 
 

6.4. Temelín 

 

 



 

54 
 

 

6.5. Týn nad Vltavou 

 



 

55 
 

 

7. Závěr 

Realizací projektu došlo nejen ke zmapování současné situace bariér na Vltavotýnsku, ale především 

vznikly i konkrétní návrhy k jejich odstranění. 

Výstupem projektu je Analýza bariér. Tento dokument bude sloužit jako podklad ke zpracování např. 

projektových dokumentací či jiných opatření pro realizaci projektů na odstraňování bariér na 

komunikacích a objektech občanské vybavenosti na odstranění bariér v obcích. Analýza může sloužit 

starostům obcí např. jako typ, návrh či doporučení k následným stavebním úpravám. 

Analýza včetně odborných konzultací je vhodným podkladem pro budoucí možná řešení na úseku 

bezbariérovosti ale i bezpečnosti obyvatel a návštěvníků celého mapovaného území.  

Výsledky projektu budou dále prezentovány dle stanovených aktivit v projektovém záměru. 

 


